Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA CNPJ 33.000.670/0001-67

PORTARIA № 002/2019

PONTAL DO ARAGUAIA, 07 DE OUTUBRO DE 2019.

Designa Comissão Eleitoral Escolar da Escola Municipal de Educação Infantil Isaias Pereira dos Santos para a realização do Processo de Eleição para o biênio de 2020 a 2021, e dá outras providências.

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura através da Comissão Organizadora Municipal Eleitoral Central do Processo de Eleição para Diretor das Escolas Municipais para o biênio de 2020 a 2021, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar nos termos previstos na Lei 536/2009 (Gestão Democrática) os servidores: Maria Antonia Oliveira Gomes, Suenny Fernanda Ávila de Sousa, Elisangela Resende, Maria Dinamar Pereira Ribeiro, Dinaide Aparecida Pereira, Silvia Monteiro da Silva e Nilmar Höser, para comporem a Comissão Eleitoral Escolar da Escola Municipal de Educação Infantil Isaias Pereira dos Santos (CEE) que terá como objetivo a realização das Eleições para Diretor na Unidade Escolar.

Art. 2º - São competências da Comissão Eleitoral Escolar (CEE):

Acompanhar, Analisar o Processo de Eleição junto a Comissão Municipal Eleitoral
Central, conforme Edital nº 001/2019.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Pontal do Araguaia, aos 07 de outubro 2019.

DORVALINA REZENDE RIBEIRO

Presidente da

Comissão Municipal Eleitoral Central (COMEC)

MAGALY SOUSA NEGREIRO LIMA

Membro da

Comissão Municipal Eleitoral Central (COMEC)

LINDOMAR ALVES DE SOUSA Membro da Comissão Municipal Eleitoral Central (COMEC)